
 

 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ  

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия І созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 423-1/16 

 

19 января 2016 г.                            

пгт Раздольное  

 

О возложении обязанности по созданию муниципальных 

унитарных предприятий для осуществления деятельности                      

в сфере торговли и общественного питания в Раздольненском 

районе  Администрацией Раздольненского района Республики 

Крым  

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», Закона Республики Крым                   

от 08.08.2014 № 46-ЗРК «Об управлении и распоряжении государственной 

собственностью Республики Крым», постановления Государственного 

Совета Республики Крым от 30.04.2014 № 2085-6/14  «О вопросах управления 

собственностью Республики Крым», а также Акта обследования имущества, 

расположенного на территории Раздольненского района  от 11 декабря 2015 

года, поручения Главы Республики Крым Аксенова С.В. от 08.01.2016                     

№ 01-62/1, постановления Государственного Совета Республики Крым                      

от 13.01.2016 № 954-1/16  «О даче согласия Совету министров Республики 

Крым на безвозмездную передачу имущества из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную собственность», 

распоряжения Совета министров Республики Крым от 14.01.2016 № 3-р                   

«О безвозмездной передаче имущества в муниципальную собственность», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым, принимая во внимание рекомендации комиссии 

Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям 

от 19.01.2016, районный совет 
 

Р Е Ш И Л: 

1. Обязать Администрацию Раздольненского района создать 

муниципальные унитарные предприятия для осуществления деятельности                      

в сфере торговли и общественного питания в Раздольненском районе                                



для дальнейшей передачи в их хозяйственное ведение имущества, ранее 

находившегося на балансах Крымского республиканского союза 

потребительских обществ, районных потребительских обществ, Союза 

потребительских обществ «Центральный союз потребительских обществ 

Автономной Республики Крым», а также предприятий, учреждений, 

организаций, входящих в их структуру, ООО «Кооперативная торгово-

логистическая сеть», расположенного на территории Раздольненского района 

и  передаваемого из государственной собственности Республики Крым                         

в муниципальную собственность Раздольненского района Республики Крым. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия                                

и подписания. 

3. Решение опубликовать на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                               

на комиссию Раздольненского районного совета по экономической, 

бюджетно-финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным 

отношениям. 
 

 

 

 

Председатель Раздольненского 

районного совета 
 

Ю.Мигаль 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://razdolnoe-rk.ru/

